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Sammanfattning interpellation:

Moderaterna har inkommit med en interpellation avseende de revisorsanmärkningar som 
gjorts på Ekerö kommuns delårsrapport per augusti 2023.

Anmärkningar har dels gjorts av internrevisorerna dels av de av kommunen anlitade externa 
revisorerna från PWC. 

Moderaterna ställer med anledning av dessa anmärkningar frågorna:

1. Hur vi ser på revisorernas kritik
2. Vilka åtgärder avser vi göra med anledning av revisorernas kritik samt;
3. Vilka effekter väntas dessa åtgärder få i vårt budgetförslag för 2024

Interpellationssvar:

Vi ser allvarligt på revisorernas kritik att måluppfyllelsen är svår att följa samt att 
fullmäktiges mål om god ekonomisk hushållning samt ett balanserat ekonomiskt resultat inte 
uppnås. 

Att de två sista inte uppfylls kan förklaras men inte undanskylas med de drastiskt förändrade 
förutsättningar i och med Rysslands anfallskrig mot Ukraina som lett till skenande inflation, 
kostnadsökningar och inte minst inflationens påverkan på kommunens pensionskostnader.

Det är dock Mittenstyrets ambition att hämta hem underskottet och att få en ekonomi i 
balans och en budget i balans för 2024, då inte minst genom att nyttja RUR:en, banta 
kostnader, justera skatteunderlaget och göra en rejäl genomlysning av både ekonomi och 
organisation.

Vidare vill vi påminna interpellanten om att han i denna interpellation ifrågasätter sitt eget 
arbete i och med det att interpellanten fram till 13 juni 2023 var den som styrde kommunen 
och således även var den ytterst ansvarige det innevarande år mot det revisorsrapporten i 
huvudsak har upprättats. 
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Vad det gäller att sätta upp tydliga mål som är mätbara i verksamheten så är detta ett arbete 
som Mittenstyret påbörjat. Det är av yttersta vikt att den politiska styrningen märks i 
verksamheten och att revisorerna har att granska mätbara verksamhetsmål samt att 
verksamheterna med utgångspunkt i dessa styr sina resurser. 

Mittenstyrets politiska plattform är framtagen och blir beslutad i kommunfullmäktige innan 
årsskiftet - med denna som utgångspunkt kommer även förvaltningarna att under 2024 ges i 
uppdrag att ta fram mätbara mål fram. 

Med andra ord så kommer ett arbete inledas med översyn av verksamhetsmålen med ev 
revidering av befintliga mål och med överväganden om hur kommunövergripande mål kan 
uttryckas och följas upp.

I kommande budgetprocess för budgetförslag 2025 med plan för 2026 - 2027 kommer 
budgeten som presenteras för kommunfullmäktige att tydliggöra: Inriktning + Mål + 
Resurser. Revisionens noterade brister ses därmed som konkreta utvecklingsområden som 
genom politisk plattform, mål och ekonomiska förutsättningar sätts i ett sammanhang. 

Med andra ord kommer effekterna av vidtagna åtgärder möta upp dessa anmärkningar och 
förhoppningsvis göra revisorerna nöjda till nästa delårsgranskning. 

Hanna Svensson
KSO
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